
3

I KAROLINA PUŠKOVÁ JE ROCKET GIRL

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Češi, do toho!

FOCUS

14 I KORONAVIROVÁ UNIVERZITA
DÁREK ŠMÍD

Studenti se vracejí do škol, které už nebudou 
jako dřív. Platí to o všech stupních vzdělávání 

i o prestižních zahraničních univerzitách.

24 I POWER ROOM
ZDRAVKO KRSTANOV

Tomáš Kolář převzal před čtyřmi lety řízení 
Linetu po Zbyňku Frolíkovi. Letos prožívá 

mimořádný rok.

AUTOŘI PRVNÍ TITULNÍ FOTOGRAFIE: JIŘÍ TUREK. JANA JABŮRKOVÁ 
AUTOR DRUHÉ TITULNÍ FOTOGRAFIE: MICHAEL TOMEŠ

FORBES. CZ SRPEN 2 0 2 0

O
B

S
A

H
 

• 
S

R
P

E
N

 
2

0
2

0



O
B

S
A

H
 

. 
S

R
P

E
N

 
2

0
2

0

f  , .
72 I JAKUB OTAVA A JAKUB DOBIAS

28 I CZECH VALLEY
ZDRAVKO KRSTANOV

Toto jsou nejúspěšnější exity českých 
startupů.

32 I ORBIS PICTUS
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Pavel Juříček, fúze za 65 milionů dolarů: 
příběh vodíku a Héróna Alexandrijského.

NEJLÉPE PLACENÍ 
SPORTOVCI

38 1 ROCKET GIRL
IRENA ČÁROVÁ, PETR ŠIMŮNEK

Světová tenisová trojka Karolína Plíšková 
zažívá nejzvláštnější sezónu svého života. 
A tak mluví o svých myšlenkách během 

karantény, o penězích, o svých investicích, 
o Česku i US Open.

50 I TOP 25 ČESKÝCH
REDAKCE FORBESU

Tomáš Satoranský, Jakub Voráček, David 
Pastrňák... Tohle jsou nejlépe placení čeští 

sportovci.

54 I TOP 30 ZE SVĚTA
FORBES USA

Federer, Ronaldo, Messi, branky, body a nový 
finanční král.

58 I V KLECI
ROBERT SATTLER

Před 20 lety začínali v garáži, dnes 
vyprodávají největší tuzemské haly. Když 

pěsti vydělávají miliony.

66 I E-ŠMICER
FILIP SAIVER

Hvězdný fotbalista Vladimír Šmicer je 
zpátky ve hře. Doslova. Jako investor 

se spojil s českým e-sportovým týmem 
Entropiq.

72 I JAKUBE, HOĎ HO DO STROJE1
FILIP SAIVER

Majitelé firmy HHacks vytvořili software, 
který umí klubům najít fotbalistu na klíč.

761 DRUHÝ DECH
MICHAEL MAREŠ

Čtyři příklady, jak bývalí úspěšní sportovci 
mohou být úspěšnými podnikateli.

80 I KAMARÁDI DO DEŠTĚ
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Závodní lyžař, věděc a manažer dali 
dohromady firmu na nanotechnologie.

F O R B E S . C Z SRPEN 2 0 2



O
B

S
A

H
 

- 
S

R
P

E
N

 
2

0
2

0

84 I ČESKÉ KLADIVO
ROBERT SATTLER

Pět set čtyřicet milionů korun a nej dražší 
fotbalista, který kdy přestoupil z české ligy. 
Záložník Tomáš Souček vyměnil červenou 

hvězdu za zkřížená kladiva.

STORY

92 INA MISI
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Tomáš Šebek o misích Lékařů bez hranic, 
o zkušenostech a byznysu s telemedicínou.

106 I SIRUPMAN
MICHAEL MAREŠ

Výrobce prémiových sirupů Kitl Jan Vokurka 
o severočeském Faustovi, obrech a strategii 

pro 21. století.

1101 KRÁL ŠALAMOUN
PETR ŠIMŮNEK

Aaron Günsberger, majitel a zakladatel košer 
restaurace King Solomon, kde jedla Michelle 
Obama i Madonna, teď trochu mění koncept.

TECHNOLOGIE

1141 TANKOVÝ PRAPOR
MICHAEL MAREŠ

Z Mníšku pod Brdy až na konec světa. 
Vývojáři her Operace Flashpoint, Arma nebo 
DayZ udělali ze studia Bohemia Interactive 

multimiliardovou firmu.

124 I BYZNYS JAKO BRNO
JAN STROUHAL

Matador účetních systémů Martin Cígler 
oslavil 30 let podnikání megafuzí, která spojila 
30 firem pod dvoumiliardový holding Solitea.

LIFE

130 I OBSLUHOVAL JSEM (PŘÍŠTÍHO) 
ANGLICKÉHO KRÁLE

IRENA CÁPOVÁ
Nick Archer už dva roky slouží jako britský 
velvyslanec v České republice. Dříve však 
býval tajemníkem prince z Walesu. Mluví 

o tom málo, pro Forbes udělal výjimku.

138 I13X WOLFGANG
PETR ŠIMŮNEK

Nová rubrika České značky tentokrát 
představuje brněnský módní brand Wolfgang 

Viktorie Kaštánkové a Zuzany Milandu.

1401 DŽIN V LAHVI
KRISTÝNA TMEJOVÁ, ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Nejlepší české giny a bohémské toniky pro 
kouzlo hořkosladkých nocí.

F O R B E S . C Z SRPEN 2 0 2 0



O
B

S
A

H
 

• 
S

R
P

E
N

 
2

0
2

0

8

142 I TEN, KTERÝ NESNÁŠÍ MAILY
KLÁRA MANDAUSOVÁ

Příběh firmy Stopka, jež začínala s kontejnery 
na miliardy a dnes vybavuje interiéry těch, 

kterým na bydlení záleží.

1481 RYCHLE A LEPIVĚ
JAROSLAV MAŠEK

WrapStyle ze Zlína dělal design na Bugatti 
Chiron, polepil auta pro Rychle a zběsile a má 

pobočky od Austrálie po Jižní Koreu. Čeští 
majitelé poprvé vyprávějí svoji story.

156 I Hl-TECH PÁĽAVA
MICHAEL MAREŠ

Chytrý apartmán U Venuše v Pavlově je 
krásný, technologický a plný designu.

146 I WRAPSTYLE


